MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 047, DE 06 DE MARÇO DE 2020
LISTA DEFINITIVA DE ELEITORES APTOS PARA VOTAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE
COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA DO CAMPUS SÃO BORJA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do Campus São
Borja,  no uso de suas atribuições legais,  torna público o edital  de Homologação da lista definitiva de
Eleitores  Aptos  para  o  processo  eleitoral  de  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em
Gastronomia  do  Instituto  Federal  Farroupilha  –  Campus São  Borja.  O  presente  edital  está  em
conformidade com o Regulamento de Eleição de Coordenação de Curso Superior, Eixo Tecnológico, Curso
Técnico e PROEJA.

1. DOS ELEITORES APTOS

A lista de eleitores aptos segue no Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Cada eleitor terá direito a apenas um voto por Curso, mesmo que conste em mais de uma lista de
votantes. Os casos omissos do presente Edital serão resolvidos pela Direção de Ensino juntamente com a
Direção Geral do Campus. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

São Borja, 06 de março de 2020.

Carla Tatiana Zappe
Diretora Geral

IF Farroupilha – Campus São Borja
Port. 1862/2016

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

Eleição para Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia

Docentes e Técnicos Administrativos em Educação

RENILZA CARNEIRO DISCONSI (TAE- SAP)

ALEXANDER DA SILVA MACHADO
LEANDRO GOYA FONTELLA
LUCIANA MARONAS MONKS
CAMILA NEMITZ DE OLIVEIRA SARAIVA
FRANCIELE WOLFART
BIANCA LEGRAMANTE
ARTENIO BERNARDO RABUSKE
EMERSOM CIOCHETA ROBALLO
ALINE ROQUE
JULIANA FELIX GOMES ARAUJO
JAIRO DE OLIVEIRA
TAUANE CAROLINA PARODI
NEWTON DEL CUETO GONCALVES
DEISE BUSNELO PRESTES ROOS
DENISE BELCHOR DE SANTIS
ALINE ADAMS
CHARLES GRAZZIOTIN SILVA
CARLA TATIANA ZAPPE
SORAYA PEREIRA CORREA

Discentes
Ingresso Matrícula Nome
2020.1 2020004430 ADRIANA GRAZIADEI FOLLETTO
2020.1 2020010160 ALESSANDRO CABELEIRA LOPES
2018.1 2018006062 ALEXANDRA ALVES SERPA
2018.1 2018005646 ALEX CADORE XAVIER
2018.1 2018004068 AMANDA DA SILVA NUNES
2019.1 2019002317 ANA BEATRIZ RODRIGUES MAFRA
2018.1 2018017290 ANA LUISA VAZ
2018.1 2018000710 ANA PAULA DIAS PIMENTEL
2018.1 2018004273 ANATALIA BRITES DE MORAES
2020.1 2020004388 ANDRESSA DA CRUZ SCHEFFER
2020.1 2020004154 ANDRESSA FERNANDES SANTIAGO
2018.1 2018005950 ANNA LUÍZA VIANA MAGALHÃES
2020.1 2020004065 ARIANE DE PAULA FUCILINI
2018.1 2018012097 BIANCA BRASIL PINHEIRO

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

2019.1 2019002489 BIANCA DOS SANTOS BACIN
2020.1 2020004708 BRUNO CARDOSO CALAZANS
2018.1 2018004596 CARINE TRILHA DE MOURA SILVA
2019.1 2019009962 CATIA MILENA FABRICIO MACHADO
2020.1 2020004092 DALVANA PAZ GUIMARÃES
2019.1 2019016617 DANIELA FRAGOSO FALCÃO
2018.1 2018012140 DÉBORA NEVES RAMOS
2019.1 2019002531 DIEGO NUNES ROSADO
2018.1 2018000603 DORA DJANIRA BRAGANÇA CASTAGNINO
2020.1 2020004593 DOUGLAS CAMARGO FRANZ
2018.1 2018004504 EDUARDA BAYON DOS SANTOS
2019.1 2019010050 ELENICE DIAS DOS SANTOS PARAIBA
2018.1 2018012121 ELSA SOARES ARAÚJO
2018.1 2018005922 FAGNER SILVA SANTANA
2019.1 2019002380 FELIPE SIQUEIRA MOLINA
2019.2 2019020585 FERNANDA PAIM SIQUEIRA
2017.1 2017008581 FRANCIANE NASCIMENTO HOEFLING
2019.1 2019002219 GERALDA FLORES DA VEIGA
2020.1 2020004646 GIULIA CHAVES DE AVILA
2019.1 2019000279 GLAUCO JANNER MARTINS
2020.1 2020011963 HEITOR CASAGRANDE
2019.1 2019002587 HEITOR COSTA SILVA
2020.1 2020004360 HELEN FRIGI
2018.1 2018005824 JAQUELINE VIEIRA LAGO
2017.1 2017009319 JESSIE TALITA DE OLIVEIRA
2018.1 2018000720 JESSYKA PAULA LIMA DO ALDO
2017.1 2017009328 JOÃO MARCOS GREANIN TEIXEIRA
2019.1 2019010462 JORDANO VIEIRA SFALSIN
2020.1 2020010151 JULIA DE ANDRADE ECKERLEBEN
2018.1 2018001057 KATIELE FONTOURA DA ROSA
2020.1 2020000244 KELEN FONTELA DUTRA
2017.1 2017008886 LAIS QUEVEDO CORTES
2017.1 2017009005 LARISSA SALDANHA LERSCH
2020.1 2020010133 LAURA COELHO ESCOVAR
2020.1 2020004744 LEONARDO DE SOUZA SERPA
2018.1 2018004200 LETÍCIA CARPES DA COSTA
2019.1 2019008965 LISIANE DE PAULA GARCIA FERNANDES
2020.1 2020010080 LUCAS BAPTISTA
2018.1 2018004030 LUCIANA BOROWSKI LAMAS
2020.1 2020010071 LUCIANA MARTINS DE MATOS
2019.1 2019002353 LUIGI LIMA FUSIEGER

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

2020.1 2020004566 LUIS CORRÊA DA SILVA
2020.1 2020004047 MARCIA RAMBO KUNZLER
2019.1 2019010060 MARCOS SIQUEIRA DA SILVA
2018.1 2018006035 MARIA CLECI PEREIRA PAIVA
2017.1 2017008652 MARIELEN MARQUES PADILHA
2020.1 2020011981 MARTA FONTELA GONÇALVES
2020.1 2020010115 MATEUS DOS SANTOS MARTINS
2019.2 2019020594 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA
2019.1 2019009908 MAURO HAMILTON PASSAMANI SALDANHA
2020.1 2020010062 MAURO SCALCO GUIMARÃES
2019.1 2019010041 MELISSA VIDAL LEITE
2018.1 2018004326 MIRIAM TAGLIAPIETRA FONSECA
2019.1 2019010079 MIRIELI DIAS MELO
2018.1 2018000588 MÔNICA PATRICIA MEZA
2018.1 2018006090 NAIARA CRISTIANE ROHLING
2015.1 2015006505 NATIELE BORGES DE MELO MELLO
2020.1 2020004403 PABLO DE OLIVEIRA DOS SANTOS
2020.1 2020011954 PABLO MOREIRA GONÇALVES
2018.1 2018012159 PATRÍCIA AJALA GAUNA
2019.1 2019002200 PATRICIA AZEVEDO DOS SANTOS FIGUEIREDO
2018.1 2018005753 PEDRO GERIBONE MACIEL
2020.1 2020004495 PRISCILA MORAES GOMES NUNES
2019.1 2019016920 RAFAEL DIAS FIGUEIRA
2019.1 2019002166 RAQUEL CRISTINA SCHWEIG
2017.1 2017009337 RENATA PACHECO DA SILVA ARAÚJO
2020.1 2020011972 RODRIGO CARDOSO DE SOUZA
2019.1 2019000297 RODRIGO SILVA MEDEIROS
2020.1 2020010044 ROSANGELA PADILHA PEREIRA
2017.1 2017008643 ROSELE FIGUEIRA
2019.1 2019000303 RUAN CARLOS PONTES
2019.1 2019000312 SABRINA CERETTA OLIVESKI
2019.1 2019010471 SILVIA PATRICIA CAVALCANTE BRAGA
2018.1 2018005056 TAÍS BALHEFO DA SILVA
2017.1 2017015370 TAÍSE DE PAULA MONTEIRO
2018.1 2018004970 TALES BALHEFO DA SILVA
2018.1 2018004110 TALIA EVANISE VIEIRA OLIVEIRA
2020.1 2020004824 VALDOMIRO DA LUZ DORNELLES
2020.1 2020004136 VITORIA BEATRIZ BERRÁ CECONI
2020.1 2020004790 VITORIA SOARES VIEIRA
2020.1 2020004083 WILLIAM MENDES KIRINUS

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br